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Contactores

Unidad: 1 Pieza  Master: 40

YLC2-D09
YLC2-D12
YLC2-D18
YLC2-D25
YLC2-D32
YLC2-D40
YLC2-D50
YLC2-D63
YLC2-D80

14CONTAC001CH 
14CONTAC002CH
14CONTAC003CH
14CONTAC004CH
14CONTAC005CH
14CONTAC006CH
14CONTAC007CH
14CONTAC008CH
14CONTAC009CH

Características:
• Larga vida útil
• Fácil de instalar
FASE  3

(CJX2-09N)
(CJX2-12N)
(CJX2-18N)
(CJX2-25N)
(CJX2-32N)
(CJX2-40N)
(CJX2-50N)
(CJX2-63N)
(CJX2-80N)

 $358.44 
 $429.20 
 $496.48 
 $667.00 
 $989.48  

$1,385.04 
$1,385.04 
$1,604.28 
$2,552.00

120Vca
60Hz

220Vca
60Hz

14CONTAC038CH
14CONTAC039CH
14CONTAC040CH
14CONTAC041CH
14CONTAC042CH
14CONTAC043CH
14CONTAC044CH
14CONTAC045CH
14CONTAC046CH
14CONTAC047CH

2.2KW
5.5KW
7.5KW
5.5KW
7.5KW

18.5KW
15.0KW
18.5KW
22.0KW

1.0 KW
1.32 KW
2.0 KW

2.75 KW
3.5 KW
4.4 KW
5.5 KW
7.1 KW
8.8 KW

10.5 KW
9 A

12 A
18 A
25 A
32 A
40 A
50 A
63 A
80 A

9 A
12 A
18 A
25 A
32 A
40 A
50 A
63 A
80 A
95 A

YLC2-D09
YLC2-D12
YLC2-D18
YLC2-D25
YLC2-D32
YLC2-D40
YLC2-D50
YLC2-D63
YLC2-D80
YLC2-D95

(CJX2-09N)
(CJX2-12N)
(CJX2-18N)
(CJX2-25N)
(CJX2-32N)
(CJX2-40N)
(CJX2-50N)
(CJX2-63N)
(CJX2-80N)
(CJX2-95N)

 $452.40 
 $452.40 
 $475.60 
 $647.28 
 $844.48 

$1,395.48 
$1,395.48 
$1,615.88 
$2,569.40  
$2,569.40 

CONTRA
CORROSIÓN

YLC1-D3211
YLC1-D091

YLC1-D1211
YLC1-D1811
YLC1-D2511
YLC1-D3211
YLC1-D091

YLC1-D1211
YLC1-D1811
YLC1-D2511

15
20
20
32
40
15
20
20
32
40

120Vca
60Hz

220Vca
60Hz

NA+NC
NA+NC
NA+NC
NA+NC
NA+NC
NA+NC
NA+NC
NA+NC
NA+NC
NA+NC

14CONTAC114CH
14CONTAC110CH
14CONTAC111CH
14CONTAC112CH
14CONTAC113CH
14CONTAC119CH
14CONTAC115CH
14CONTAC116CH
14CONTAC117CH
14CONTAC118CH

Contactor de corriente alterna

Contactor de corriente alterna

Características:
• Para controlar el encendido y apagado 
de motores eléctricos en diversas 
aplicaciones industriales y comerciales.
• Se utiliza en sistemas de distribución 
de energía para controlar la conexión y 
desconexión de circuitos de iluminación, 
calefacción, ventilación y aire 
acondicionado (HVAC), entre otros.

Unidad: 1 pieza.  Master: 1 pieza

$346.84
$301.60
$301.60
$263.32
$319.00
$346.84
$247.08
$247.08
$263.32
$319.00

YLC1-D09
YLC1-D12
YLC1-D18
YLC1-D25
YLC1-D32
YLC1-D40
YLC1-D50
YLC1-D65
YLC1-D80
YLC1-D09 
YLC1-D12
YLC1-D18
YLC1-D25
 YLC1-D32

120Vca
60 Hz

14CONTAC048CH
14CONTAC049CH
14CONTAC050CH
14CONTAC051CH
14CONTAC052CH
14CONTAC053CH
14CONTAC054CH
14CONTAC055CH
14CONTAC056CH
14CONTAC095CH
14CONTAC096CH
14CONTAC097CH
14CONTAC098CH
14CONTAC099CH

Código

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Número

Contactor de corriente alterna

Características:
• Adecuado para motores con 
frecuencia 60Hz y hasta 95A
• Cumple con los estándares IEC947-
2, VDE0660, BS5452

Unidad: 1 pieza.  Master: 40 piezas

Potencia
de motor

Potencia
de motor

Potencia
de motor

Potencia
de motor

Corriente
nominal

Corriente
nominal

Corriente
nominal

Corriente
nominal

Tensión
nominal

Tensión
nominal

Tensión
nominal

Tensión
nominal

9.0 A
12 A
18 A
25 A
32 A
40 A
50  A
65 A
80 A
9.0 A
12 A
18 A
25 A
32 A

2.2 KW
3.0 KW
4.0 KW
5.5 KW
7.5 KW

11.0 KW
15.0 KW
18.5 KW
22.0 KW
2.2 KW
3.0 KW
4.0 KW
5.5 KW

15.0 KW

3.5 KW
1.0 KW
1.3 KW
2.0 KW
2.7 KW
7.5 KW
2.2 KW
3.0 KW
4.0 KW
5.5 KW

Auxiliares

Auxiliares

Auxiliares

Precio

Precio

Precio

Precio

NA
NA
NA
NA
NA

NA+NC
NA+NC
NA+NC
NA+NC

NA
NA
NA
NA
NA

 $176.32 
 $182.12 
 $206.48 
 $277.24 
 $356.12 
 $606.68 
 $606.68 
 $606.68 
 $974.40 
 $165.88 
 $165.88 
 $180.96 
 $286.52 
 $314.36 

220Vca
60Hz

220Vca
60Hz

120Vca
60Hz

Unidad: 1 Pieza  Master: 40 piezas

YLC1-DN09
YLC1-DN12
YLC1-DN18
YLC1-D0910
YLC1-DN25
YLC1-DN32
YLC1-DN38
YLC1-DN40
YLC1-DN50
YLC1-DN65

 YLC1-DN18

14CONTAC010CH
14CONTAC011CH
14CONTAC012CH
14CONTAC036CH
14CONTAC013CH
14CONTAC014CH
14CONTAC015CH
14CONTAC016CH
14CONTAC017CH
14CONTAC018CH

14CONTAC133CH

9 A
12 A
18 A
20 A
25 A
32 A
38 A
40 A
50 A
65 A

18 A

2.2 KW
3 KW
4 KW
4 KW

5.5 KW
7.5 KW
9.0 KW

11.0 KW
15.0 KW
18.5 KW

4  KW

3NA+3NC
3NA+3NC
3NA+3NC
3NA+3NC
3NA+3NC
3NA+3NC
3NA+3NC
3NA+3NC
3NA+3NC
3NA+3NC

3NA+3NC

Características:
• Usado para apertura/cierre
   de circuitos eléctricos a distancia
• Dispositivos de paro y arranque 
• Cumple con los estándares 
IEC60947-4-1 y GB14048.4
• Para máquinas trifásicas
• FASE: 1
• Tensión de captación 50/60 Hz (V) 
(0,85 ~1,1)
• Voltaje de liberación 50/60Hz(v) 
(0,2 ~0,75)
• Método de instalación: Dos tornillos 
de riel DIN de 2.35 mm

MARZO 2025

Contactor de corriente alterna

 $227.36 
 $227.36 
 $227.36 
 $176.32 
 $273.76 
 $339.88 
 $302.76 
 $780.68 
 $780.68 
 $780.68 

$206.48


